



Prefeitura Municipal de Patos de Minas
*Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e
Mobilidade Urbana*

ESCLARECIMENTOS

A Comissão de Pregão Presencial e Eletrônico da Prefeitura Municipal de Patos de Minas/MG, através da sua Pregoeira designada, atendendo ao questionamento apresentado pela empresa ZIOBER BRASIL, tendo em vista o interesse público e a eficácia da licitação, faz esclarecimentos quanto ao Pregão Eletrônico n.º 10/2018 – **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL NAS CORES AZUL E AMARELO**, conforme a seguir:

Esclarecimento: Em análise ao edital acima indicado, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARQUINHO INFANTIL NAS CORES AZUL E AMARELO, temos as seguintes dúvidas:

- 1- A dotação orçamentária indicada no edital é proveniente de recursos próprios do Município ou é proveniente de Contrato de Repasse com a Caixa Econômica Federal?
 - 1.1- Caso seja convênio, tanto Estadual como Federal poderia por gentileza nos fornecer o número para consulta?
 - 1.2- Ainda no caso de convênio, os equipamentos serão solicitados apenas após a liberação do recurso em conta?

Resposta: O referido Processo se trata de um REGISTRO DE PREÇO, portanto as dotações orçamentárias para custear as despesas decorrentes com a aquisição do objeto desta licitação serão informadas na formalização do contrato ou instrumento hábil, conforme decreto municipal n.º 4.157/2016 e suas alterações.

Patos de Minas, 16 de março de 2018.


ELIS ANGELA ALVES
PREGOEIRA